
Бюллетень 
Органов местного самоуправления 

Кавалеровского городского поселения 
Кавалеровского муниципального района

Среда, 10 февраля 2015 г. № 03 (121)

КАВАЛЕРОВСКИЕ 
ВЕСТИ



СОДЕРЖАНИЕ

1 Решение муниципального комитета Кавалеровского городского поселения № 259 от 
10.02.2015г. «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования 
Кавалеровского городского поселения входящего в состав Кавалеровского 
муниципального района, путем объединения Кавалеровского, Хрустальненского, 
Горнореченского городских поселений, Высокогорского, Рудненского сельских 
поселений не влекущим изменение границ иных муниципальных образований в 
Кавалеровское городское поселение с административным центром в пгт. 
Кавалерово»

3

2 Решение муниципального комитета Кавалеровского городского поселения № 260 от 
10.02.2015г. «О проведении публичных слушаний по проекту нормативного 
правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Кавалеровского 
городского поселения»

7

3 Решение муниципального комитета Кавалеровского городского поселения № 261 от 
10.02.2015г «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 
Кавалеровского городского поселения № 323 от 17.04.2014 г. «О порядке 
предоставления в аренду муниципального имущества Кавалеровского 
городского поселения» в новой редакции

11

4 Решение муниципального комитета Кавалеровского городского поселения № 262 от 
10.02.2015г. «О внесении изменений в решение муниципального Кавалеровского 
городского поселения от 25.09.2014г. №242 «О Положения «Об установлении 
размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат 
председателю представительного органа, главе городского поселения, иному 
выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату, члену 
выборного органа местного самоуправления Кавалеровского городского поселения»

13

5 Порядок учета предложений граждан Кавалеровского городского поселения по 
проекту решения Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения 
«О преобразования Кавалеровского городского поселения входящего в состав 
Кавалеровского муниципального района, путем объединения Кавалеровского, 
Хрустальненского, Горнореченского городских поселений, Высокогорского, 
Рудненского сельских поселений не влекущих* изменение границ иных 
муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с 
административным центром в пгт. Кавалерово»

15

6 Порядок учета предложений граждан Кавалеровского городского поселения по 
проекту решения М униципального комитета Кавалеровского городского поселения 
«О внесении изменений в Устав Кавалеровского городского поселения» и участия 
граждан поселения в его обсуждении

16

7 Объявление о проведение публичных слушаний «По вопросу преобразования 
Кавалеровского городского поселения входящего в состав Кавалеровского 
муниципального района, путем объединения Кавалеровского, Хрустальненского, 
Горнореченского городских поселений, Высокогорского, Рудненского сельских 
поселений не влекущих изменение границ иных муниципальных образований в 
Кавалеровское городское поселение с административным центром в пгт. 
Кавалерово»

17

8 Объявление о публичных слушаниях поселения «О внесении изменений в Устав 
Кавалеровского городского поселения»

18



3

РОССИЙСКАЯ J iP I ;  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КАВАЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 февраля 2015 года п. Кавалерово № 259

О назначении публичных слушаний по вопросу 
преобразования Кавалеровского городского 
поселения входящего в состав Кавалеровского 
муниципального района, путем объединения 
Кавалеровского, Хрустальненского,
Горнореченского городских поселений.
Высокогорского, Рудненского сельских
поселений не влекущим изменение границ иных 
муниципальных образований в Кавалеровское 
городское поселение с административным 
центром в пгт. Кавалерово

Рассмотрев и обсудив инициативу Главы Кавалеровского муниципального района «О преобразовании 
некоторых муниципальных образований входящих в состав Кавалеровского муниципального района» и 
руководствуясь статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского городского 
поселения, Положением «О публичных слушаниях в Кавалеровском городском поселении» принятого 
решением Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения от 28.11.2005 года № 9

Муниципальный комитет Кавалеровского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Назначить по инициативе Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения 

публичные слушания по вопросу преобразования Кавалеровского городского поселения, входящего в состав 
Кавалеровского муниципального района, путем объединения Кавалеровского, Хрустальненского, 
Горнореченского городских поселений, Высоко горского, Рудненского сельских поселений не влекущим 
изменение границ иных муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с 
административным центром в пгт. Кавалерово на 13 марта 2015 года в 15-00 часов в актовом зале
администрации Кавалеровского муниципального района Приморского края по адресу Приморский край, 
пгт.Кавалерово, ул.Арсеньева, д. 104.

2. Утвердить оргкомитет в составе.
1) Шпиль Игорь Анатольевич -  председатель муниципального комитета Кавалеровского городского 

поселения.
2) Кузьмина Марина Анатольевна -  глава администрации Кавалеровского городского поселения
3) Косенко Виктор Иванович -  депутат муниципального комитета Кавалеровского городского поселения
4) Соснина Марина Николаевна - депутат муниципального комитета Кавалеровского городского 

поселения
5) Кнышова Ирина Жоржевна - депутат муниципального комитета Кавалеровского городского поселения
6) Гайдамович Елена Захаровна - депутат муниципального комитета Кавалеровского городского 

поселения
7) Кочнов Валерий Александрович - депутат муниципального комитета Кавалеровского городского 

поселения
8) Корнеева Надежда Викторовна-главный специалист администрации Кавалероского городского 

поселения
9) Сомова Людмила Олеговна-ведущий специалист администрации Кавалеровского городского 

поселения
10) Попович Владимир Григорьевич -  житель п.Кавалерово.



4

3. Опубликовать настоящее решение и проект муниципального правового акта преобразова] 
Кавалеровского городского поселения входящего в состав Кавалеровского муниципального района, пу 
объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского городских поселений, Высокогорскс 
Рудненского сельских поселений не влекущим изменение границ иных муниципальных образованы 
Кавалеровское городское поселение с административным центром в пгт. Кавалерово в поря;
установленном Уставом Кавалеровского городского поселения.

4. Настоящее решение всту пает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель М униципального 
комитета Кавалеровского городского
поселения И.А.Ш пиль

№ 355-НПА 
от 10.02.2015г. 
п.Кавалерово



5

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ З Й И  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КАВАЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

о т ______________2015 года п. Кавалерово №

О преобразовании Кавалеровского 
городского поселения входящего в состав 
Кавалеровского муниципального района, путем 
объединения Кавалеровского, Хрустальненского,
Горнореченского городских поселений,
Высокогорского, Рудненского сельских поселений не 
влекущим изменение границ иных муниципальных 
образований в Кавалеровское городское поселение с 
административным центром в пгт. Кавалерово

В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского 
городского поселения и учитывая результаты публичных слушаний проведенных 13 марта 2015 г.

Муниципальный комитет Кавалеровского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на преобразование Кавалеровского городского поселения входящего в состав 
Кавалеровского муниципального района, путем объединения* Кавалеровского, Хрустальненского, 
Горнореченского городских поселений, Высокогорского, Рудненского сельских поселений не влекущим 
изменение границ иных муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с 
административным центром в пгт. Кавалерово.

2. Направить настоящее решение Главе Кавалеровского муниципального района и в Думу 
Кавалеровского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Кавалеровского городского 
поселения.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального 
комитета Кавалеровского городского 
поселения И.А.Ш пиль



6

Приложение
к решению М униципального комитета 
Кавалеровского городского поселения 
от 10 февраля 2015 года № 259

П О Р Я Д О К
учёта предложений граждан Кавалеровского городского поселения 

по проекту решения Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения 
преобразовании Кавалеровского городского поселения входящего в состав Кавалерове 
муниципального района, путем объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченс 
городских поселений, Высокогорского, Рудненского сельских поселений не влекущим измен 
границ иных муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с административ 
центром в пгт. Кавалерово»

1. Учёт предложений по проекту решения Муниципального комитета 
Кавалеровского городского поселения «О преобразовании Кавалеровского

городского поселения входящего в состав Кавалеровского муниципального района, путе 
объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского городских поселенш  
Высокогорского, Рудненского сельских поселений не влекущим изменение границ ины 
муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с административны  

центром в пгт. Кавалерово»

1.1. Предложения по проекту решения Муниципального комитета Кавалеровского городского поселен! 
преобразовании Кавалеровского городского поселения входящего в состав Кавалеровского муниципального р 
путем объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского городских поселений, Высокогор 
Рудненского сельских поселений не влекущим изменение границ иных муниципальных образований в Кавалер 
городское поселение с административным центром в шт. Кавалерово» (далее -  проект решения) вносятся с мс 
официального опубликования проекта решения в информационном бюллетене «Кавалеровские вести» в по 
установленном решением Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения.

1.2. Вносить предложения по проекту решения Муниципального комитета могут физические лица (граждане < 
18 лет), проживающие на территории Кавалеровского городского поселения.

*
1.3. Все предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся инициатору публичных слуш 

письменной форме в виде текста проекта решения Муниципального комитета.

1.4. Предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся в течение 30 дней с момента официа 
опу бликования проекта решения Муниципального комитета.

2. Участие граждан Кавалеровского городского поселения в 
обсуждении проекта решения М униципального комитета

2.1. Граждане старше 18 лет, проживающие на территории Кавалеровского городского поселения 
присутствовать на заседании постоянной комиссии Муниципального комитета по регламенту, депутатской : 
местному самоуправлению и высказывать замечания и предложения по проекту решения Муниципального комите

2.2. Для участия в заседании комиссии гражданин не позднее, чем за один день до проведения заседания ко 
обращается к председателю комиссии или его заместителю с письменным заявлением о включении его в список г] 
участвующих в заседании комиссии.

2.3. В заявлении обязательно должны быть указаны:
- фамилия, имя, отчество;
- документ, удостоверяющий личность;
- место работы и занимаемая должность;
- внесения предложений в проект МПА;
- контактный телефон.

2.4. До начала заседания комиссии граждане, подавшие заявления, регистрируются в соответствии с состав 
списком.

2.5. Гражданин, участвующий в заседании комиссии, вправе высказывать своё мнение по проекту j 
Муниципального комитета после того, как председательствующий предоставит ему слово.

2.6. Предложения граждан вносятся в протокол заседания и учитываются при подготовке проектов ] 
Муниципального комитета.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КАВАЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 10 февраля 2015 года п. Кавалерово № 260

О проведении публичных слушаний по 
проекту нормативного правового акта «О 
внесении изменений и дополнений в Устав 
Кавалеровского городского поселения»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского городского 
поселения, Положением «О публичных (общественных) слушаниях в Кавалеровском городском поселении»

Муниципальный комитет Кавалеровского городского поселения 

РЕШИЛ:

1. Провести 17 марта 2015 года в 16-00 часов публичные слушания по проекту нормативного правового акта 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Кавалеровского городского поселения».

2. Определить местом проведения пу бличных слушаний помещение, расположенное по адресу: п.Кавалерово 
Кавалеровского района, улица Арсеньева, дом 83, кабинет муниципального комитета Кавалеровского 
городского поселения.

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний (Приложение № 1).

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний депутата муниципального 
комитета Кавалеровского городского поселения В.И. Косенко.

5. Опубликовать в средствах массовой информации:

5.1. Проект нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Кавалеровского 
городского поселения».

5.2. Порядок учёта предложений граждан Кавалеровского городского поселения по проекту нормативного 
правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Кавалеровского городского поселения» и 
участие граждан в его обсуждении», утвержденного Решением Муниципального комитета Каватеровского 
городского поселения от 05 ноября 2009 года № 179.

5.3. Опубликовать данное решение.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Муниципального 
комитета Кавалеровского городского
поселения И.А.Ш пиль

№ 356-НПА 
от 10.02.2015г. 
п. Кавалерово



8

Приложение № 1 к решению 
Муниципального комитета 
Кавалеровского городского 
поселения № 260 от 10.02.2015г.

СОСТАВ  
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу 

внесении изменений и дополнений в Устав Кавалеровского городского поселения»

11) Шпиль Игорь Анатольевич -  председатель муниципального комитета Кавалеровского городе 
поселения.

12) Кузьмина Марина Анатольевна -  глава администрации Кавалеровского городского поселения
13) Косенко Виктор Иванович -  депутат муниципального комитета Кавалеровского городе 

поселения.
14) Соснина Марина Николаевна - депутат муниципального комитета Кавалеровского городе 

поселения.
15) Кнышова Ирина Жержевна - депутат муниципального комитета Кавалеровского городе 

поселения.
16) Гайдамович Елена Захаровна - депутат муниципального комитета Кавалеровского городе 

поселения.
17) Кочнов Валерий Александрович - депутат муниципального комитета Кавалеровского городе 

поселения.
18) Корнеева Надежда Викторовна-главный специалист администрации Кавалероского городе 

поселения.
19) Сомова Людмила Олеговна-ведущий специалист администрации Кавалеровского городе 

поселения.
20) Попович Владимир Григорьевич -  житель п.Кавалерово.

-с



9

Р Е Ш Е Н И Е  п р о е к т

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Кавалеровского городского поселения

Принято муниципальным комитетом
Кавалеровского городского поселения 2015 г.

В соответствии с Федеральным законом от 28.02.2013 №396 «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 № 290 «"О внесении изменений в 
статьи 36 и 74.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Федеральным законом от 14.10.2014 № 307 «"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об 
административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением 
полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Законом Приморского края от 30.10.2014 № 480 «О внесении изменений в закон 
Приморского края « О муниципатьной службы в Приморском крае», Уставом Кавалеровского городского поселения

Муниципальный комитет Кавалеровского городского поселения 

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав Кавалеровского городского поселения:

1) пункт 32 части 1 статьи 5 считать утратившим силу;
2) пункт 3 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд»
3) Пункт 4 статьи 35 дополнить частями 4.1
4.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого 
прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в 
отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не 
могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.
4.2. В случае, если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального 
образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа 
муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, 
представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава 
главы муниципального образования до вступления решения суда в законнуюсилу.
4.3. Глава муниципального образования, в отношении которого представительным органом муниципального образования 
принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд 
в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения. Суд должен рассмотреть заявление и принять 
решение не позднее, чем через 10 дней со дня подачи заявления.
4) Пункт 1 части пятой статьи 44 изложить в новой редакции:
«на замещение высшей должности муниципальной службы - достижение на день проведения конкурса возраста не менее 
30 лет и не более 60 лет;
стаж работы не менее пяти лет на руководящих должностях в организациях независимо от их организационно-правовой 
формы, осуществляющих деятельность в сфере финансов, права, промышленного производства, иных отраслях 
экономики, социальной сферы, либо наличие не менее трех лет стажа на должностях муниципальной службы высшей 
группы либо должностях государственной гражданской службы категории "руководители" высшей или главной группы 
либо категории "специалисты" главной группы».
5) пункт 3 части 5 статьи 44 изложить в новой редакции:
«на замещение ведущей должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы 
(государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности, а для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа 
муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности»
2. Направить настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Кавалеровского городского поселения для 
государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных изменений и дополнений в Устав Кавалеровского 
городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Кавалеровского 
городского поселения М.А. Кузьмина



10

Приложение
к решению Муниципального комитета Кавалеровскоп
городского поселения
от 10 февраля 2015 года № 260

П О Р Я Д О К
учёта предложений граждан Кавалеровского городского поселения 

по проекту решения Муниципального комитета Кавалеровского городского поселенш  
«О внесении изменений и дополнений в Устав Кавалеровского городского поселения и учг 

граждан Кавалеровского городского поселения в его обсуждении»

1. Учёт предложений по проекту решения Муниципального комитета 
Кавалеровского городского поселения «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Кавалеровского городского поселения»

1.1. Предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся и учитываются с момента официа 
опубликования проекта решения в информационном бюллетене Кавалеровского городского поселения «Кавалер 
вести».

1.2. Вносить предложения по проекту решения Муниципального комитета могут физические лица (граждане 
18 лет), проживающие на территории Кавалеровского городского поселения.

1.3. Все предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся инициатору публичных слуги 
письменной форме в виде текста проекта решения Муниципального комитета.

1.4. Предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся в течение 30 рабочих дней с м 
официального опубликования проекта решения, постановления инициатора публичных слушаний «О назн 
публичных слушаний».

2. Участие граждан Кавалеровского городского поселения в 
обсуждении проекта решения Муниципального комитета

2. Граждане старше 18 лет, проживающие на территории Кавалеровского городского поселения вправе присутс 
на заседании оргкомитета по вопросу проведения публичных слушаний и высказывать замечания и предложи 
проекту Устава.

2.1. Для участия в заседании комиссии гражданин не позднее, чем за один день до проведения заседания ко 
обращается к председательствующему оркомитета комиссии с письменным заявлением о включении его в 
граждан, участвующих в заседании комиссии.

В заявлении обязательно должны бьггь указаны:

Фамилия, имя, 
отчество

Документ,
удостоверяющий

личность

Место работы и 
занимаемая 
должность

Внесения 
предложений в проект 

НПА

Контактный Tej

2.4. До начала заседания комиссии граждане, подавшие заявления, регистрируются в соответствии с состав 
списком.

2.5. Гражданин, участвующий в заседании комиссии, вправе высказывать своё мнение по проекту р 
Муниципального комитета после того, как председательствующий предоставит ему слово.

2.6. Предложения граждан вносятся в протокол заседания и учитываются при подготовке проектов р 
Муниципального комитета.



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КАВАЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 февраля 2015 года п. Кавалерово №  261

О внесении изменений в решение Муниципального комитета 
Кавалеровского городского поселения № 323 от 17.04.2014 г. «О 
порядке предоставления в аренду муниципального имущества
Кавалеровского городского поселения» в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского городского поселения 
Муниципальный комитет Кавалеровского городского поселения

РЕ Ш И Л :

1. Решение муниципального комитета Кавалеровского городского поселения от 25.09.2014 №336- 
НПА «О внесении изменений в решение Муниципального комитета Кавалеровского городского 
поселения № 323 от 17.04.2014 г. «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества 
Кавалеровского городского поселения» считать утратившим силу.

2. Принять решение М униципального комитета Кавалеровского городского поселения «О 
внесении изменений в решение Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения № 
323 от 17.04.2014 г. «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества
Кавалеровского городского поселения» в новой редакции

3. Направить данное решение главе администрации Кавалеровского городского поселения для 
подписания и опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Муниципального 
комитета Кавалеровского 
городского поселения И.А. Ш пиль



12

РЕШ ЕНИЕ  

0  внесении изменений в решение Муниципального комитета Кавалеровского городского 
поселения № 323 от 17.04.2014 г. «О порядке предоставления в аренду муниципального 

имущества Кавалеровского городского поселения» 

Принято муниципальным комитетом
Кавалеровского городского поселения 10 февраля 2015 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российск 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местнс 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского городского поселения, утвердг 
Порядок предоставления в аренду муниципального имущества Каватеровского городского поселения.

1 Пункт 1.2 раздела Положения изложить в следующей редакции:
- Полномочия арендодателя при передаче в аренду муниципального имущества Каватеровского городе» 

поселения, в том числе имущества, находящегося на праве оперативного управления у муниципалы 
учреждений, осуществляет муниципальное учреждение с согласия собственника администра1 
Кавалеровского городского поселения. Полномочия арендодателя при передаче в аренду муниципальн 
имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальному унитарному предприятию 
относящегося к недвижимому, осуществляет соответствующее муниципальное унитарное предприятие, в - 
числе с согласия собственника имущества, в случаях предусмотренных федеральным законодательством.

2. Пункт 4.2.1 раздела 4 считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

Глава Кавалеровского
городского поселения М. А. Кузьмина

№ 357-НПА 
от 10.02.2015г. 
п.Кавалерово



13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КАВАЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 февраля 2015 года п. Кавалерово № 262

О внесении изменений в решение муниципального 
Кавалеровского городского поселения от 25.09.2014г.
№242 «О Положения «Об установлении размера 
денежного вознаграждения, поощрений и иных 
дополнительных выплат председателю
представительного органа, главе городского поселения, 
иному выборному должностному лицу местного 
самоуправления, депутату, члену выборного органа 
местного самоуправления Кавалеровского городского 
поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Кавалеровского городского поселения

Муниципальный комитет Кавалеровского городского поселения 

РЕШИЛ:

1. О внесении изменений в решение Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения от 
25.09.2014г. №242 «О Положении "Об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных 
дополнительных выплат председателю представительного органа, главе городского поселения, иному 
выборному должностному лицу местного самоуправления, депутату, члену выборного органа местного 
самоуправления Кавалеровского городского поселения».

2. Направить указанное Положение главе администрации Кавалеровского городского поселения для 
подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Муниципального 
комитета Кавалеровского городского 
поселения

И.А.Ш пиль



14

РЕШ ЕНИЕ  
О внесении изменений в решение Муниципального комитета Кавалеровского городского 

поселения от 25.09.2014г. №242 «О Положении ”0 6  установлении размера денежного 
вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат председателю  

представительного органа, главе городского поселения, иному выборному должностному ли 
местного самоуправления, депутату, члену выборного органа местного самоуправления 

Кавалеровского городского поселения». 

Принято муниципальным комитетом
Кавалеровского городского поселения 10 февраля 2015г.

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодек 
Российской Федерации, Уставом Кавалеровского городского поселения.

1. Пункт 4 части 2 Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваем» 

выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда (приложение 4)»;

2. Наименование Приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«Размеры и условия Выплаты ежемесячной надбавки к денежному вознаграждению председатс 

представительного органа, главе городского поселения, иному выборному должностному лицу места 
самоуправления, депутату, члену выборного органа местного самоуправления Кавалеровского городск 
поселения»

3. Часть 1 Приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«председателю представительного органа, главе городского поселения, иному выборному должности» 

лицу местного самоуправления, депутату, члену выборного органа местного самоуправления Кавалеровск 
городского поселения устанавливается ежемесячная надбавка к денежному вознаграждению ( дат 
ежемесячная надбавка)»;

4. Приложение 4 к Положению изложить в новой редакции:
-С

УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 
ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

1. Председателю представительного органа, главе городского поселения, иному выборнс 
должностному лицу местного самоуправления, депутату, члену выборного органа местного самоуправлш 
Кавалеровского городского поселения устанавливается материальная помощь при предоставлении ежегод» 
оплачиваемого отпуска в размере трёх ежемесячных денежных вознаграждений.

2. Материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере т] 
ежемесячных денежных вознаграждений выплачивается при уходе выборного должностного лица 
ежегодный оплачиваемый отпуск.

5. Раздел 3 Положения пункт 4 после слова «размере» слова «2 (двух)» заменить словами «3 (трёх)».

6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кавалеровского
городского поселения М.А. Кузьмина

№ 358-НПА 
от 10.02.2015г. 
п. Кавалерово



15

Принято решением 
Муниципального комитета 

Кавалеровского городского поселения 
от 10 февраля 2015 года № 259

Порядок
учета предложений граждан Кавалеровского городского поселения по проекту решения 

Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения 
«О преобразования Кавалеровского городского поселения входящего в состав 
Кавалеровского муниципального района, путем объединения Кавалеровского, 

Хрустальненского, Горнореченского городских поселений, Высокогорского, Рудненского 
сельских поселений не влекущим изменение границ иных муниципальных образований в 

Кавалеровское городское поселение с административным центром в пгт. Кавалерово»

1.Учет предложений по проекту решения Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения «О 
преобразования Кавалеровского городского поселения входящего в состав Кавалеровского муниципального района, 
путем объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского городских поселений, Высокогорского, 
Рудненского сельских поселений не влекущим изменение границ иных муниципальных образований в Кавалеровское 
городское поселение с административным центром в пгт. Кавалерово».

1.1. Предложения по проекту решения Муниципального комитета поселения «О преобразования Кавалеровского 
городского поселения входящего в состав Кавалеровского муниципального района, путем объединения Кавалеровского, 
Хрустальненского, Горнореченского городских поселений, Высокогорского, Рудненского сельских поселений не 
влекущим изменение границ иных муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с 
административным центром в пгт. Кавалерово»(далее - проект решения) вносятся с момента официального 
опубликования проекта решения в информационном бюллетене «Кавалеровекие вести» в порядке, установленном 
решением Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения

1.2. Вносить предложения по проекту решения Муниципального комитета могут физические лица (граждане старшие 
18 лет), проживающие на территории Кавалеровского городского поселения.

1.3. Все предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся инициатору публичных слушаний в 
письменной форме в виде текста проекта решения Муниципального комитета.

1.4. Предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся в течение 30 дней с момента официального 
опубликования решения, постановления инициатора публичных слушаний «О назначении публичных слушаний».

-С

2. Участие граждан Кавалеровского городского поселения в обсуждении проекта решения муниципального комитета.

2.1. Граждане старше 18 лет, проживающие на территории Кавалеровского городского поселения вправе 
присутствовать на заседании постоянной комиссии Муниципального комитета по регламенту, депутатской этике и 
местному самоуправлению и взыскивать замечания и предложения по проекту решения Муниципального комитета

2.2. Для участия в заседании комиссии гражданин не позднее, чем за один день до проведения заседания комиссии 
обращается к председателю комиссии или его заместителю с письменным заявлением о включении его в список граждан 
участвующих в заседании комиссии

2.3. В заявлении обязательно должны быть указаны:
- фамилия, имя, отчество;
- документ, удостоверяющий личность;
- место работы и занимаемая должность;
Внесения предложений в проект МПА;
- контактный телефон.

2.4. До начата заседания комиссии граждане, подавшие заявления, регистрируются в соответствии с составленным 
списком.

2.5. Гражданин, участвующий на заседании комиссии, вправе высказывать свое мнение по проекту решения 
Муниципального комитета после того, как председательствующий предоставит ему слово.

2.6. Предложения граждан вносятся в протокол заседания и учитываются при подготовке проектов решения 
Муниципального комитета.



16

Принято решением 
Муниципального комитета 
Кавалеровского городского поо 

от 28.08.20081

Порядок
учета предложений граждан Кавалеровского городского поселения по проек 

решения Муниципального комитета Кавалеровского городского поселени 
«О внесении изменений в Устав Кавалеровского городского поселения» 

и участия граждан поселения в его обсуждении

1.Учет предложений по проекту решения Муниципального комитета Кавалеровского городского поселени 
внесении изменений в Устав Кавалеровского городского поселения в новой редакции».

1.1. Предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся и учитываются с момента официа: 
опубликования проекта решения Муниципального комитета в информационном бюллетене Кавалеровского горо, 
поселения «Кавалеровские вести».

1.2. Вносить предложения по проекту решения Муниципального комитета могут физические лица (граждане ст 
18 лет), проживающие на территории Кавалеровского городского поселения.

1.3. Все предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся инициатору публичных слунк 
письменной форме в виде текста проекта решения Муниципального комитета.

1.4. Предложения по проекту решения Муниципального комитета вносятся в течение 30 дней с момента офищщ: 
опубликования решения, постановления инициатора публичных слушаний «О назначении публичных слушаний».

2. Участие граждан Кавалеровского городского поселения в обсуждении проекта решения муниципального коми

2.1. Граждане старше 18 лет, проживающие на территории
Кавалеровского городского поселения вправе присутствовать на заседании оргкомитета по вопросу про вс 
публичных слушаний и высказывать замечания и предложения по проекту Устава.

2.2. Для участия в заседании комиссии гражданин не позднее, чем за один день до проведения заседания ком 
обращается к председательствующему' оргкомитета с письменным заявлением о включении его в список грг 
у частвующих в заседании комиссий.

2.3. В заявлении обязательно должны быть указаны:

фамилия, имя, 
отчество

документ,
удостоверяющий

личность

место работы ft 
занимаемая 
должность

Внесения 
предложений в 

проект МПА
контактный теле'

2.4. До начала заседания комиссии граждане, подавшие заявления, регистрируются в соответствии с составле 
списком.

2.5. Гражданин, участвующий на заседании комиссии, вправе высказывать свое мнение по проекту pei 
Муниципального комитета после того, как председательствующий предоставит ему слово.

2.6. Предложения граждан вносятся в протокол заседания и учитываются при подготовке проектов решения 
Муниципального комитета.



17

ПУБЛИЧНЫ Е СЛУШ АНИЯ

Уважаемые жители п.Кавалерово!

13 марта 2015 года в 15:00 часов в актовом зале администрации Кавалеровского муниципального 
района Приморского края по адресу Приморский край, пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева, д. 104, 
состоятся публичные слушания по вопросу преобразования Кавалеровского городского поселения, 
входящего в состав Кавалеровского муниципального района, путем объединения Кавалеровского, 
Высокогорского, Хрустальненского, Горнореченского, городских поселений, Высокогорского, 
Рудненского сельских поселений не влекущим изменения границ иных муниципальных образований в 
Кавалеровское городское поселение с административным центром в пгт. Кавалерово.

Инициатор: муниципальный комитет Кавалеровского городского поселения

Тема: «Преобразование Кавалеровского городского поселения входящего в состав Кавалеровского 
муниципального района, путем объединения Кавалеровского, Хрустальненского, Горнореченского 
городских поселений, Высокогорского, Рудненского сельских поселений не влекущим изменение 
границ иных муниципальных образований в Кавалеровское городское поселение с административным 
центром в пгт. Кавалерово».
С предложениями обращаться в муниципальный комитет Кавалеровского городского поселения по 
адресу: п. Кавалерово, Кавалеровского муниципального района, ул. Арсеньева, дом 83, контактный 
телефон 9-14-83

Приглашаем принять активное участие в публичных слушаниях.

М униципальный комитет Кавалеровского городского поселения.

*



ПУБЛИЧНЫ Е СЛУШ АНИЯ

18

Уважаемые жители п. Кавалерово!

17 марта 2015 г. в 16-00 часов в помещении администрации Кавалеровского городск 

поселения, расположенном по адресу: п. Кавалерово Кавалеровского района, улица Подгорная, ; 

7, состоятся публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Устав Кавалеровск 

городского поселения.

Инициатор: муниципальный комитет Кавалеровского городского поселения.

Тема: внесение изменений и дополнений в Устав Кавалеровского городского поселения.

С предложениями обращаться в муниципальный комитет Кавалеровского городск 

поселения по адресу: п. Кавалерово Кавалеровского района, улица Арсеньева, дом 83, контакт! 

телефоны: 9-14-83).

Приглашаем принять активное участие в публичных слушаниях.

М униципальный комитет Кавалеровского городского поселения.



Отпечатано: ИП Высоцкая С.С. Тираж 50 Ответственный за выпуск
материала: Сомова Л. А.


